

19 SIE. 2024

SEKRETARZ GMINY

Daniel Smiercia

URZĄD MIEJSKI
W STARYM SĄCZU

Wpłynęło
dnia

2024-08-19

Wpłynęło
dnia

15642

Lp.k.

zał.

Znak sprawy:

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Miasta Starego Sącza
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Zadanie w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Amici Hungariae, KRS: 0000653539, NIP: 734-35-45-085; adres: 33-340 Stary Sącz, ul. Mickiewicza 33; strona www: amicihungariae.pl, e-mail: amicihungariae.pl@gmail.com; tel. +48 18 446 00 95		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Maria Marcinowska tel. 785191588 educmaj@interia.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Śladami św. Elżbiety Węgierskiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2.09.2024	Data zakończenia	29.11.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Projekt zakłada zorganizowanie dwudniowego wyjazdu studyjnego, przede wszystkim do Sarospatak na Węgrzech, w którym przyszła na świat św. Elżbieta Węgierska, patronka starosądeckiego kościoła parafialnego i gdzie przez pewien czas przechowywana była Biblia Królowej Zofii, żony Władysława Jagiełły. Chcemy po powrocie zorganizować w Powiatowej i Miejsko-Gminnej Bibliotece im. W. Bazieliha w Starym Sączu spotkanie dla mieszkańców Sądecczyzny, prezentujące postać i kult Świętej Elżbiety oraz obejrzone miejsca w Sarospatak i okolicy. Zamierzamy też upowszechnić te działania na stronach www. Stowarzyszenia „Amici Hungariae” i Biblioteki, której pracownicy zainteresowani są szczególnie poznaniem starodruków i dawnych metod drukarskich. Planujemy zobaczyć przede wszystkim zamek w Sarospatak, wybudowany przez Andrzeja II, ojca św. Elżbiety – w tym zamku Święta miała przyjść na świat w 1207 r. jako siostra Beli IV, ojca św.			

Kingi – oraz kościół, któremu patronuje. Z rozkazu Beli IV, w obliczu najazdu Mongołów w latach 1241-42, w celu ochrony Węgrów, wzniesiono też m. in. leżący w pobliżu, na skraju pogórza Zemplén, zamek Boldogkő (Szczęśliwy Kamień), który również chcielibyśmy przybliżyć jako miejsce warte odwiedzenia na Węgrzech, związane z rodziną św. Elżbiety i św. Kingi. Zamierzamy też odwiedzić Vizsoly, gdzie można zwiedzić gotycką świątynię i zobaczyć pierwsze wydanie XVI-wiecznej biblii w języku węgierskim wraz z maszyną drukarską z tamtej epoki. Wyjazd studyjny odbyłby się we wrześniu 2024 r., a spotkanie w starosądeckiej Bibliotece w październiku lub listopadzie 2024 r., po opracowaniu materiału zdjęciowego i treściowego. W listopadzie informacje trafiłyby na strony www. Stowarzyszenia „Amici Hungariae” i starosądeckiej Biblioteki.

Uczestnikami wyjazdu byłoby przedstawiciele Stowarzyszenia „Amici Hungariae” i starosądeckiej Biblioteki oraz Instytucji Kultury i Samorządu starosądeckiego, którzy uczestniczyliby też w planowanym w listopadzie 2024 r. spotkaniu, mającemu na celu przybliżenie tematu.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie wyjazdu studyjnego do Sarospatak i okolicznych miejsc związanych ze św. Elżbietą Węgierską i jej rodziną	1 wyjazd dla ok. 20 osób	Lista uczestników wyjazdu studyjnego; wykonanie fotografii oglądanych w wybranych miejscach zabytków
Zorganizowanie w Powiatowej i Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej spotkania dla mieszkańców Sądecczyzny, mającego na celu przybliżenie postaci i kultu św. Elżbiety Węgierskiej oraz miejsc związanych z Jej osobą i z członkami jej rodziny w Sarospatak i okolicach	1 spotkanie dla ok. 50 osób	Lista uczestników spotkania
Umieszczenie informacji o działaniu na stronach www. Stowarzyszenia i Biblioteki	Opracowanie 1 tekstu informacyjnego na 2 strony www	Informacja dostępna na stronach dla tysięcy potencjalnych użytkowników
5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		

Stowarzyszenie „Amici Hungariae” powołane zostało w 2016 r. Od tego czasu mimo skromnych środków finansowych (składki członkowskie i darowizny) starało się każdego roku zorganizować przynajmniej jedno większe działanie z udziałem zewnętrznych odbiorców: w 2017 r. realizowano w ramach Mecenatu Małopolski zadanie edukacyjne „Węgrzy na Ziemi Sądeckiej” (z mapą miejsc, lekcjami w sądeckich szkołach i konferencją); w 2018 r. w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu zorganizowano spotkanie z okazji 170. Rocznicy Powstania 1848 r. z prelekcją o Józefie Bemie i towarzyszącą wystawą (współpraca z Konsulatem Węgier w Krakowie i Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu); w 2019 r. w Bibliotece starosądeckiej odbyła się wystawa rzeźb Lajosa Gyorfy pt. „Węgierska dusza i wyobraźnia” z udziałem Artysty i jego Rodziny (współpraca z Ambasadą Węgier w Warszawie i Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu); w 2020 r. partnerstwo w projekcie Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu „Z Nikiforem na Węgry z Violą Berki do Polski” (do dziś aktywna polsko-węgiersko-angielska strona nikiforberki.pl); w 2021 r. zorganizowano wystawę „Za wolność i sprawiedliwość – powstanie kuruców Emeryka Thökölyego”, realizowaną w ramach Węgiersko-Polskiego Programu Pozarządowego; w 2022 r. odbył się koncert zespołu Bara Zenekar (współpraca z Ambasadą Węgier w Warszawie); w 2023 r. w spotkaniu recenzentów i wydawców „Historii Słowacji” wziął udział m.in. węgierski historyk Andor Meszaros (współpraca z Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu). Wszystkie dotychczasowe działania zrealizowane były terminowo i prawidłowo pod względem finansowym.

Ma miejsce stała współpraca z Powiatową i Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną im. W. Bazieliha w Starym Sączu, w której mieści się siedziba Stowarzyszenia „Amici Hungariae” i gdzie odbywa się realizacja wspólnie podejmowanych działań. Obecny projekt byłby kolejnym wspólnym przedsięwzięciem.

W realizację projektu „Śladami św. Elżbiety Węgierskiej” szczególnie zaangażowane będą następujące osoby (praca społeczna i w ramach działalności Biblioteki):

Monika Jackowicz-Nowak, starszy kustosz, pedagog, dyrektor Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Bazieliha w Starym Sączu, członek zarządu AH

- w projekcie odpowiedzialna za promocję planowanego w Bibliotece wydarzenia;

Witold Kaliński, polonista, literat, poeta – w projekcie odpowiedzialny za opracowanie tekstów na strony www Stowarzyszenia AH i Biblioteki;

Mirosław Marcinowski, hungarysta – w projekcie odpowiedzialny za kontakty polsko-węgierskie i tłumaczenia pisemne oraz wykonanie fotografii podczas wyjazdu studyjnego;

Maria Marcinowska, historyk sztuki, muzealnik – w projekcie odpowiedzialna za przygotowanie prezentacji multimedialnej w oparciu o przygotowane fotografie i informacje.

Zasoby: lokal w Bibliotece, własny sprzęt komputerowy członków Stowarzyszenia i aparat fotograficzny.

Poza kosztem wynajęcia środka transportu wszystkie inne działania nie będą generować kosztów w projekcie. Realizowane będą w ramach pracy społecznej i w ramach działalności Biblioteki, a koszty pobytu na Węgrzech pokryją sami uczestnicy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajęcie busa 20-osobowego	4000	4000	0
2.	Tłumaczenia	2000	0	praca społ.
3.	Opracowanie prezentacji z wystąpieniem	1000	0	praca społ.
4.	Opracowanie tekstu na strony www AH i Biblioteki	600	0	praca społ.
5.	Projekt i upublicznienie zaproszenia na spotkanie w Bibliotece	1000	0	W ramach działań Biblioteki
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8600	4000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**STOWARZYSZENIE
AMICI HUNGARIAE**

33-340 Stary Sącz, ul. Mickiewicza 33

KRS: 0000653539

NIP 7343545085, REGON 366215790

www.amicihungariae.pl

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data

19.08.2024r.

Witold Keliński